6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia, sexta-feira, 13 de abril de 2018 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/CPL/2018.
ATENÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO EXCLUSIVO PARA

ME/EPP E COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO DE MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE LOCAL
E REGIONAL, CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 123,
DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, LEI COMPLEMENTAR N°
147 DE 7 DE AGOSTO DE 2014 E DECRETO MUNICIPAL
2.125 DE 30 DE OUTUBRO DE 2017.

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia,
representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adinaldo de
Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados
pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PRE-
GÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo de julgamento “MENOR
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é a Contratação de Empresa
para a confecção e instalação de placa de identificação para
o Conselho Tutelar, em atendimento ao que consta no Processo
n° 757/SEMTAS/2018 conforme especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência ANEXO I do edital,
partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A sessão de abertura
deste certame será no dia 25 de abril de 2018 às 09:00 horas
(horário de Brasília); Valor estimado: R$ 2.530,01 (dois mil,
quinhentos e trinta reais e um centavos). O procedimento licitatório
obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto n°
5.450/2005, Decreto Municipal 2.125 de 30/10/2017, Lei Comple-
mentar 123/2006, Lei Complementar 147/2014 e Decreto Federal
nº. 8.538/15, subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993.

REQUISITANTE:SEC. MUN. DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL - SEMTAS

TIPO DE EXECUÇÃO: INDIRETA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 13/04/2018 às 08:00

hs até 25/04/2018 às 08:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS:        dia 25/04/2018 das

08hs01min até às 08hs59min.
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:    dia 25/04/2018 às

09:00 horas.
LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências

de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital
encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário
de expediente de segunda a quinta-feira das 07:00 às 11:00 e das
13:00 as 17:00 horas e nas sextas-feiras das 07:00 as 13:00 horas.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS:
Processo Administrativo nº 757/SEMTAS/2018
Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante

da Serra/RO - CEP: 76.926-000
Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann
E-mail: pregoeiromirante@gmail.com
Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra – RO, 12 de abril de 2018

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

JUSTIFICATIVA Nº 07/CPL/2018
PROCESSO Nº 74/2018 SECRETARIA:SEMSAU
DATA: 12/04/2018	 MEM:140/SEMSAU
FIRMA: M. A. BATISTA JUNIOR - ME
CNPJ: 05.885.332/0001-14
VALOR: R$ 7.400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS

REAIS).
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de aparelho

de raio x e processadora automática de filmes para atender as
necessidades da UMS (Unidade Mista de Saúde) de Mirante da
Serra/RO, na sede do município de Mirante da Serra/RO.

ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de

1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
II – Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alínea “a” do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior Vulto que possam a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adjudicação e homo-
logação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ THOMAZETTO
3º MEMBRO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº: 25/CPL/2018
Edital Nº. 28/CPL/2018
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de
04 de janeiro de 2018, torna público que realizará a Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será jul-
gada Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02,
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal
nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93.
Para atender as Secretarias Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente – SEMAGRI, Secretaria Municipal Educação Cultura
e Turismo - SEMECT, Secretaria Municipal Obras e Serviços
Públicos – SEMOSP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOLOGIA
PARA ESTUDO DE VIABILIDADE PARA PERFURAÇÃO
DE POÇO ARTESIANO. Estimado no valor de R$ 49.500,00
(quarenta e nove mil quinhentos reais). Processo Administrativo
nº GI- 275/2018 – Data para Recebimento de proposta 12/04/2018
a partir das 08:00 h, Até o dia 25/04/2018, até as 08:00h. Data
para abertura de propostas dia 25/04/2018 as 08:05h e inicio da
sessão pública: dia 25/04/2018, com início às 10:00 h, horário de
Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Comple-
mentares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no
site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Teixeirópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, de
Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente
das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 12 de abril de 2018.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

EMPREENDEDORA ALESSANDRA  AIRES DE OLIVEIRA
– CPF – 690.969.612-34, AV.GUAPORÉ, N.º 4.361 – Município
de SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ -  RO – CEP – 76.935-
000, em COORDENADAS 12º 03’ 35.34’’ SUL e 63º 33’ 40.08’’
OESTE, Cota 163,00 m, torna público que requereu junto a CO-
REH/SEDAM em 19 / 03 / 2.018,  a solicitação de OUTORGA
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTER-
RÂNEO para CAPTAÇÃO  de água no POÇO  CACIMBA  em
Coordenadas  do poço  12º 03’ 35.34’’ SUL e 63º 33’ 40.08’’
OESTE, Cota 163,00 m, cuja água será utilizada nas  atividades
de LAVA JATO   no Empreendimento.

MUNICÍPIO de  SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ – RO,
19 DE MARÇO de  2.018.

EMPREENDEDOR
ALESSANDRA  AIRES DE OLIVEIRA

– CPF – 690.969.612-34

SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA,
DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO para CAPTAÇÃO

de ÁGUA no POÇO TUBULAR PROFUNDO PARA O
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

EMPREENDEDORA ALESSANDRA  AIRES DE OLIVEIRA
– CPF – 690.969.612-34, AV.GUAPORÉ, N.º 4.361 – Município
de SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ -  RO – CEP – 76.935-000,
COORDENADAS 12º 03’ 35.34’’ SUL e 63º 33’ 40.08’’ OESTE,
Cota 163,00 m, torna público que requereu junto a COREH/
SEDAM em 19 / 03 / 2.018,  a solicitação de PEDIDO DE LI-
CENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO para
CAPTAÇÃO  de água no POÇO CACIMBA  em COORDENA-
DAS do poço em 12º 03’ 35.34’’ SUL e 63º 33’ 40.08’’ OESTE,
Cota 163,00 m, cuja água será utilizada nas  atividades  de LAVA
JATO   no Empreendimento.

MUNICÍPIO de   SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ   – RO,
19 DE MARÇO de  2.018.

EMPREENDEDOR
ALESSANDRA  AIRES DE OLIVEIRA – CPF –

690.969.612-34

http://www.licitanet.com.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br
mailto:pregoeiromirante@gmail.com
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br

PUBLICAÇÕES OFICIALTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sexta-feira, 13 de abril de 2018 - Correio Popular 7

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A  EMPRESA  C C COIMBRA NUTRIÇÃO ANIMAL -
ME, com sede à  ROD. BR 364 Nº: LOTE 91A  GL 52 , JARU,
Estado de RONDÔNIA devidamente cadastrado no CNPJ:
28.994.666/0001-21, Inscrição Estadual nº 0000000490885-6,
torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, EM 22 DE
MARÇO DE 2018, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO
DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUBTERRÂNEO, DE
POÇO TUBULAR  para CAPTAÇÃO , cujo ponto está localiza-
do na Coordenada Geográfica  10°24’36,98” S  -  62°30’35,36”
W  cuja água será utilizada na atividade de FABRICAÇÃO DE
ALIMENTOS PARA ANIMAIS.

JARU - RO, 22 de MARÇO de 2018

CLAUDIO CONCEIÇÃO COIMBRA
ADMINISTRADOR
CPF: 579.599.007-87

PEDIDO DE LICENÇAS PRÉVIA, DE
INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO

A EMPRESA  C C COIMBRA NUTRIÇÃO ANIMAL - ME,
com sede à  ROD. BR 364 Nº: LOTE 91A  GL 52 , JARU, Estado
de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ: 28.994.666/0001-
21, Inscrição Estadual nº 0000000490885-6, torna público que
requereu junto a COREH/SEDAM, em  22 DE MARÇO DE 2018,
as LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO
de POÇO TUBULAR  localizado na Coordenada Geográfica
10°24’36,98” S  -  62°30’35,36” W cuja água será utilizada na
atividade de FABRICAÇÃO DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS.

JARU - RO, 22 de MARÇO de 2018

CLAUDIO CONCEIÇÃO COIMBRA
ADMINISTRADOR
CPF: 579.599.007-87

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTES-

SO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO
DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-066/2018, e principal-
mente a licitação realizada através da Modalidade TOMADA
DE PREÇO n.º 001/CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
SUBESTAÇÃO ELÉTRICA NO BARRACÃO – CENTRO
DE RECICLAGEM. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: MILENIUM EIRELI – ME, vencedora da tomada
de preços, perfazendo um valor de R$ 13.950,76 (treze mil nove-
centos e cinquenta reais e setenta e seis centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 12 de Abril de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZOTES-

SO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE
ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-200/2018, e principalmente a
licitação realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
n.º 014/CPL/2018. Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIA-
MENTO. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: GF PLANEJAMENTO ASSESSORIA RURAL
E MEIO AMBIENTE LTDA, vencedora dos ITENS 001 e 002,
perfazendo um valor de R$ 6.897,00 (seis mil oitocentos e noventa
e sete reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 12 de Abril de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-

TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-207/2018,
e principalmente a licitação realizada através da Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/CPL/2018. Referente à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE (CADERNOS) PARA OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU-
NICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO. Vem HOMOLOGAR
a favor da empresa:

EMPRESA: MAZZA & MAZZA LTDA ME, vencedora
dos ITENS 001 e 002, perfazendo um valor de R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 12 de Abril de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, ANTÔNIO ZO-

TESSO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à vista ao
TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-232/2018,
e principalmente a licitação realizada através da Modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 016/CPL/2018. Referente à
AQUISIÇÃO DE MATERIAL (LIXEIRAS BRANCAS
EM FIBRA DE VIDRO COM TAMPAS COLORIDAS.
Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: MOTOPAM METALURGICA DA AMAZO-
NIA LTDA EPP, vencedora dos ITENS 001 e 002, perfazendo
um valor de R$ 82.956,30 (oitenta e dois mil novecentos e
cinquenta e seis reais e trinta centavos).

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 12 de Abril de 2018.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

ERRATA
Processo: 326/SEMSAU/2018
Pagina 450, 451 e 452

Onde lê-se:

MARIA AP.  ALVERNAZ THOMAZETTO
1º Membro -CPL

MARTA UENE DE FREITAS

1º Membro -CPL

Leia-se:

MARIA AP.  ALVERNAZ THOMAZETTO
3º Membro -CPL

MARTA UENE DE FREITAS

Secretária

Ratifica-se demais atos e informações constantes da supramen-
cionada publicação.

Mirante da Serra 12 de Abril de 2018

Carlos Willen Dobelin
Presidente - CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA ORDINÁRIA
O Presidente da COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS

PRODUTORES DE LEITE E CAFÉ DE JI-PARANÁ LTDA -
COOPERLEITE inscrito no CNPJ 04.203.879/0001.20, no uso
de suas atribuições legais, convoca os senhores Associados, para
reunirem em Assembleia ordinária, a ser realizado no dia 27 DE
ABRIL DE 2018, na sede da Cooperativa Localizado a Linha 08,
Gleba 04 lote 24 zona rural, primeira convocação às 14:00 Horas,
segunda 15:00 horas, terceira e última convocação as 16.00 horas,
para tratar assunto sobre:

.Prestação de contas de 2017 (Demonstrações Contábeis);

.Eleição Conselho Fiscal;

.Assuntos internos.

Ji-Paraná   RO, 12 de abril de 2018.

Foragido da justiça é
morto em cruzamento

O foragido da justi-
ça P.D.G., 40 anos, foi
assassinado com ao
menos cinco tiros na
noite de quarta-feira
(11) no cruzamento
das ruas Petrolina e
Higianópolis, bairro
Mariana, região leste
de Porto Velho.

De acordo com
testemunhas, P.D.G.
estava no cruzamento
quando foi abordado
por um homem que,
sem falar nada, efe-
tuou vários disparos
contra o foragido.

Populares ainda
informaram à polícia
que a vítima tentou
correr para não ser

Foto: Plantão Central

morta, mas caiu ferida
a cerca de 50 metros
de onde sofreu o aten-
tado. Em seguida, o
criminoso fugiu a pé.
A Polícia Militar foi
chamada e tentou sa-
ber informações sobre

o crime com vítima.
A população pe-

diu para que os PMs
colocassem o ferido
na viatura e o levas-
se para a UPA, pois
ele estava perdendo
muito sangue. Os mi-

EXECUÇÃO

Acionada, a Polícia Militar compareceu ao
local do crime, encontrando a vitima baleada

litares atenderam ao
pedido, e a vítima foi
posta na carroceria da
viatura.

A vítima recebeu
os primeiros socorros
e foi encaminhada às
pressas para o Hospi-
tal João Paulo II por
uma equipe do Samu,
porém ela não resistiu
à gravidade dos cinco
tiros. A polícia acredi-
ta que a motivação do
crime tenha sido acer-
to de contas por dívi-
da com traficantes. A
polícia civil investiga
o crime.

Fonte: Hora1 Ron-
dônia